
§ 23.51. 6315 

På fortidsmindeområdet skal styrelsen bl.a. varetage registrering og beskyttelse af for- 
tidsminder både på land og søterritorieL 

Styrelsen skal endelig virke for gode rammer og muligheder for friluftslivet. 
Styrelsen medvirker tillige ved forsøgs- og forskningsvirksomhed. 
Skov- og Naturstyrelsen er sekretariat for Skovrådet, det rådgivende udvalg efter na- 

turforvaltningsloven, Vildtforvaltningsrådet, Jagtrådet, Vildtforvaltningsrådets reservatud- 
valg, Naturfredningsrådet, Fortidsminderådet og Taksationskommissionen vedrørende Na- 
turfredning. Desuden yder styrelsen teknisk bistand til Overfredningsnævnet. 

Styrelsen varetager endvidere behandlingen af internationale sager inden for styrelsens 
område. 

Det er forudsat, at Danmarks Miljøundersøgelser bistår Skov- og Naturstyrelsen med 
undersøgelser, overvågning, faglig rådgivning rn.v.; især vedrørende flora- og faunaøkolo- 
gi. 

Almindelige bevillingsbestemmelser 
Skov- og Naturstyrelsen ér en statsvirksomhed 
Styrelsen er forpligtet til ät overholde det anførte nettotal, idet indtægter og udgifter 

kan forøges eller reduceres ïfied bibeholdelse af nettotallet Nettotallet korrigeres umiddel- 
bart for udgifter vedrørende statens selvforsikring, 

Over- og underskud i forhold til nettotallet kan umiddelbart uden særskilt forelæggel- 
se for Finansudvalget overføres til følgende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige ca. 20 procent af SköV* og Naturstyrelsens drifts- og anlægsudgifter, 
når den er positiv, og ca. 10 procent, når den er negativ. For 1992 kan den budgetterede 
akkumulerede udsvingsmargen opgøres til 144 mill. kr. og -73 mill. kr. De beløbsmæssige 
grænser for de akkumulerede udsving for 1992 kan først endeligt opgøres, når regnskabsre- 
sultatet for 1992 foreligger. Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke fire år i træk 
være negativ. 

Ved opgørelsen af udsvingstallet medtages ikke uforbrugte bevillinger, hvor der er ad- 
gang til genbevilling eller særlig hjemmel til kumulativ overførsel til følgende år. I ud- 
svingstallet indgår således ikke mer/mindreforbrug på hovedkontiene 23.51.11., bortset fra 
underkonto 20, og 23.51.12. 

Der er adgang til overførsel af bevillinger mellem samtlige hovedkonti inden for aktivi- 
tetsområdet. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 
vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er derfor ikke bindende med hensyn 
til anvendelse af de opførte beløb. Styrelsen har efterfølgende adgang til at omdisponere 
inden for det samlede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter samt mellem 
drift og anlæg. 

Der kan i finansårets løb oprettes og nedlægges årsværk til og med bevillingslønramme 
35 inden for nettotallet, idet styrelsen alene er bundet af de bevilgede årsværk i bevillings- 
lønramme 36 og derover. 

Styrelsen er registreret i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift. Den indgå- 
ende og udgående moms forventes at udgøre henholdsvis 33,9 og 50,1 mill. kr. 

Der foretages markedsføring i forbindelse med afsætning af virksomhedens produkter. 
Der kan afholdes udgifter til præmier i konkurrencesammenhæng inden for en samlet 

årlig ramme på 100.000 kr., udstillinger m.m. i såvel ind- som udland. 
Styrelsen kan tegne medlemsskab af nationale og internationale foreninger,, der virker 

til fremme af formål inden for styrelsens arbejdsområde. 
Inden for bevillingen kan indgås leje- og leasingsaftaler med udgiftsvirkning ud over fi- 

nansåret i tilfælde, hvor forholdene gør sådanne kontrakter økonomisk eller på andre må- 
der mere fordelagtige end køb. 


